Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от

07.06.2024 № 19 (159)

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного

самоуправления муниципального образования «Партизанский район»

«Вестник Партизанского района»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

21.08.2024                                                                                       с. Партизанское                                                                                              № 469-п

О внесении изменения в постановление главы района от 29.09.2014 № 673-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Партизанского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.04.2024 № 91-ФЗ «О внесении
изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», решением Партизанского районного Совета депутатов от 17.05.2012 №

23-138-р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений»,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.09.2014 № 673-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Партизанского района» изменение:
1.1. В Приложении к постановлению пункт 2.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Оплата сверхурочной работы производится на основании статьи 152 Трудового кодекса Российской Федерации. Сверхурочная

работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя
системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном

размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться

коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная
работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени,

отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации»;

Абзац пятый пункта 2.4 считать соответственно абзацем шестым.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным

вопросам.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального
опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и

размещения на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 1
сентября 2024 года.

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов

23.08.2024

№ 30 (170)